
Consultas Realizadas 

Licitación 384012 - Seguros Varios
Consulta 1 - Equipos Electrónicos

Consulta 2 - Medida de prestación

Consulta Fecha de Consulta 23-07-2020

Favor si podrían detallar a los potenciales oferentes, el listado de los equipos electrónicos, (detallando marca, modelo y
valor). De lo contrario, confirmar si facilitarían dichos datos a la compañía adjudicada.

Respuesta Fecha de Respuesta 24-07-2020

El detalle de los equipos electrónicos que deberán ser asegurados en el palacete Municipal son los siguientes:
- Cámaras: 32 cámaras full HD tipo IP 2.8 mm marca dahua y 22 cámaras normales Full HD 2.8 mm marca dahua
- DVR: 1 DVR Tipo IP de 32 canales FULL HD tiempo real marca dahua y 2 DVR FULL HD de 16 canales en tiempo real marca
dahua.
- Fuentes: 10 fuentes tipo colmena de 30 amperes
- Transmisores tipo red: 6 transmisores antena tipo radio para camara IP
- Estabilizadores: 10 estabilizadores de energía marca micro fins
- UPS: 13 UPS de 1000 watss marca forza
- Computadoras: 13 Computadoras marca sate modelo 1 terra byte tipo PC de escritorio, 2 computadoras tipo notebook
marca toshiba y 3 computadoras tipo notebook marca HP, 13 Impresoras marca HP modelo 2050 deskjet, 3 impresoras
marca HP modelo laserjet P1102W y 3 fotocopiadoras marca Brother modelo 8480 DN
- Sistema de alarmas: Sistema de alarmas marca DSC canadiense con discador para acceso, 9 sensores de movimiento tipo
inalambrico, 15 sensores de apertura de puertas, 10 sensores de humo 1 UPS de 1000wats marca forza
La suma total asegurada es de 400.000.000 de guaraníes que se detalla en el Anexo C punto 2 de la carta de Invitación

Consulta Fecha de Consulta 29-07-2020

Solicitamos puedan indicar la medida de prestación requerida. ( a prorrata/ a primer riesgo absoluto)

Respuesta Fecha de Respuesta 30-07-2020

la medida de prestación es a primer riesgo absoluto
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